UDICACION SIMPLIFICADA

oS i
pLimtied B%%&Eﬁg(gos DEL SERVICIO DE UCI DEL
7AR GUZMAN BARRON D

nte del Comité de

n. designados mediante Besql‘ucn‘c?n
dimiento de seleccion Adjudicacion
es «CONTRATAR LOS
VOLUMETRICOS DEL
EVO CHIMBOTE “

i - 4. en ¢l ambie
a los 05 dias del mes de setiembr: l;‘lelsc:;i:c;g.ﬁ,
- i del Comite d¢
i ’ s¢ reunicron 1os integrantes de ‘ R
Adedicach:.es. p 13{?2::11-11{1&;2}3?;[}1[0 encargados de gonducn y d;?a:{r)olléié ec sﬂmsamﬁa
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gf:ﬁzigg DE UCI DEL HOSPITAL REGIONAL ELEAZAR GU
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Presidente Titular Técnico en Mantenimiento

TEC. ELECT. FERNANDO

NOLASCO AGUIRRE
ING. ELIAS MANUEL
GUARNIZ VASQUEZ
WG JORGE OSWALDO
SOLIS ANGELES

Especialista en Contrataciones
del Estado
P
— Jefe de la Unidad de Cuidados

Intensivos

Primer Miembro Titular

e
Segundo Miembro
Titular

ELJllPresidente del Comité de seleccién declar6 abierta la sesion mani.festando que e! motivo deUl{a) Fcr;‘éell(l)t;
es para admitir y de ser el caso otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion de AD]

SIMPLIFICADA.

Acto seguido se verificd que para este Procedimiento de Seleccién se han registrado electronicamente los
siguientes participantes:

10450084474 ZARIOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 2770872024 Valido 27/08/2024 10450069774

1
con RUC

g TR 20391026396  INTERSERVECE PERU HOSPITAL S.R.L. 37/08/2024 valido 27/08/2024 20391026336 (e "
con
Prowv .

¥ ::ﬂm 20472851753 THLEMED S.A.C. 26/08/2024 valido 26/08/2024 20472852753 Qe
Provendor X

A 20535126829 BRINLI SOLUCIONES S.RL. 26/08/2024 valide 36/08/2024 20535126829 Oo
Provendor )

5 con RUC N5I6GA1364  TEVIMED S.A.C. 2270842024 valido 22/08/2024 20516941364 C! o[
Frovendur

L 20552218800 BIOMEDICAL SOLUTIONS S.AC. 26/08/2074 valide 26/08/2024 20552218800 el
Provesdor y i )

E  canhis 20562738160  GLOBAL BUSIHESS HEALTHCARE S.A.C. 21/08/2024 Walido 21/08/3004 20561738160 e
Provesdor

. i 10566366500 SESNYCOM B ASOCIADOS 5.A.C. SESNYCOM S.A.C. #6/08/2024 Valido 16/08/1024 20566366500 Qo
Provaedor ; o

9 Jressi i 10604707189 SOMENIC S.A.L. 27/08/2024 valido 17/08/1024 HIGO4707189 Qe

1 Proveedor snanEiaagey ST LUCTONER SIGMERICAR FERHANAS SOCIEDAD COMERLCTAL D k o 1™
con RUC RESPONSABILIOAD L IHEVADA 27/08/2024 valido 27/08/2024 20606103922 Qe

10 ragisk:as ancontrados. mostrandn 10 ragistiois) de 1 a 19 Paging 111

Luego el Presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que, conforme al cronograma del presente
procedimiento de seleccién, han presentado sus ofertas de manera electronica a través del SEACE, los
siguientes postores:

Qfm/&\mf >

SEGUNDO
IMEMBRO




Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante | GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN BARRON
HNomenclatura : AS-SM-12-2024-HREGB-1

HNro. de convocatona @ 1

Objeto de contratacion : Servicio

CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VENTILADORES VOLUMETRICOS DEL

Descripcion del objeto :
SERVICIO DE UCI DEL HOSPITAL REGIONAL ELEAZAR GUIMAN BARRON DE NUEVO CHIMBOTE

N Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion

CONTRATAR LUS SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO GORREG TTV0 DE VENTILADORES VOLUME TRICOS DEL BERVICIO DE UCI DEL
T, N

T

“E G : IMBOTE
&, H-l.w -4 "\, 20472852753 [ INLEMED SAC 2RI0B2078 16:37 09 Flectronico
Y E",) P So53664 1364 | CONSORCIO TEVIMED S AC. ¥ BIOMEDICAL SOLUTIONS S.AC. TRI08/2024 20.25 58 Eleckonco |
© 0604707185 | SOMENIC SAC. ) 280872024 20:57:53 Electronice
3 T03622 | SOLUGIONES BIOMEDICAS PERUANAS SOCIEDAD COMERCIAL DE 280812024 21:30.63 Electromco
RESP i TADA i
b @535125&2‘3 BRINL SOLUCIONES SRL } 28/08/2024 3 232457 Electronico WJ

N4

Acto seguido, el comité de seleccién procede a descargar e imprimir las ofertas presentadas a efectos de
acreditar los documentos obligatorios para la su admisién, teniendo el siguiente resultado:

1. ADMISION DE OFERTAS

A fin de verificar el cumplimiento de la documentacion sefialada en las bases integradas, Seccion Especifica,
Capitulo I, Numeral 2.2.1.1; ello de conformidad con el articulo 81.2. del Articulo 81 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, el cual establece que: “Para la admisién de las ofertas, el comité de
selecci6n verifica la presentacién de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢) y €) del articulo 52
y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y/o condiciones de los
Términos de Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

s Geriﬁcacién correspondiente se tiene:
.0 CHig, N 4
. 7ok N

~) e

1 |[IMLEMED S.AC. 20472852753 CUMPLE g 0
CUMPLE CUMPLE CUMPLI CUMP 4
3 UMPLE | CORRESPONDE CUMPPLE ADMITIDO

SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS

5 . )
SOCIEDAD COMERCIAL DE 20606103922 | cumPlE | cumeLE CuMPLE CUMPLE CUMPLE e U

RESPONSABILIDAD LIMITADA | comsesponoe| N oumee

COMNSORCIO TEVIMED S.AC. Y

a -
BIOMEDICAL SOLUTION 5.A.C. ADIMIAGH T CUMPLE CUMPLE CuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPPLE ADMITIDO
1 [SOMENIC S.A.C. : il
20604707189 | CUMPLE cumPLE CUMPLE |  CUMPLE A NO . |
e - cosmesponpg|  CUMPRLE ADMITIDO
5 |BRINL SOLUCIONES 5 ;
LUCIONES 5.R.L. 20535126829 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO " |
CORRESPONDE CUNPPLE ADMITIDO

El comité detalla las siguientes observaciones a los siguientes postores:

1.1. INLEMED S.A.C. cumple con tod ] i
a2 p odos los documentos requeridos en las bases, por tanto, su oferta se

1.2. SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS S.R.LTA
A . cumple con todos | i
_..las bases, por tanto, su oferta se encuentra ADMITIDA. g PSRN imenion reguenas an

SEGL:\N;&IU

MIEMBRO

2,
% o

HSORC[O TEVIMED 5.A.C. Y BIOMEDICAL SOLUTION S.A.C. cumple con todos los documentos
idos en las bases, por tanto, su oferta se encuentra ADMITIDA.



1.4. SOMENIC S.A.C. cumple con todos los documentos requeridos en las bases, por tanto, su oferta se

encuentra ADMITIDA.

1.5. BRINLI SOLUCIONES S.R.L. cumple con todos los documentos requeridos en las bases, por tanto,
su oferta se encuentra ADMITIDA.

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS

la evaluacién tiene por objeto determinar la

residente del Comité de Seleccién informa qug, a e
5 ' ' i rtas.

Hfetta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de 1as of¢ )
PREGIENTS b e de Seleccién, en aplicacion al literal a) del numeral 74.2 del articulo 74° del Reglamento

& \.@d#la Ley N°30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante decreto supremo N
’ .

i i i : io mas bajo, y otorga a las
4"?1;5 «p©344-2018-EF, asigna un porcentaje de cien (100) a la oferta de precio 1 jo, ¥

i i eci { iguiente
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos preclos, segun la sig

formula.
0 Pi= Om x PMP
Oi
ITEM 01
NOMBRE DE POS‘]'OR]ﬁ:r_INLEMED S.A.C. T
- 10% SERY. UNT RELACION
OFERTA PUNTAJE | 5% MYPE FUERA LIMA Y .'[,:‘)T,L‘?_JE d
CALLAO _2
149,104.80 97.25 486 | — 1021 | 2
; NOMBRE DE POSTORES: SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS S.R.LTA.
N E — ' 10% SERY. ORDEN DE
Ny ‘ —— ’ o . FUERA LIMA Y AJE PRELACION
! | EVALUACION | OFERTA PUNTAJE 5% MYPE AL LAD %’_g‘ﬂ? i
PRECTO 17443000 | 8313 4.06 | - 87.29 4 |
FACTORES NOMBRE DE POSTORES: CONSORCIO TEVIMED S.A.C. Y BIOMEDICAL SOLUTION S.A.C.
DE ) 10% SERY, ORDEN DE
) % MYPE FUERA LIMA Y INT: PRELACION
EVALUACION | OFERTA PUNTAJE | 5% MYPE o Tt | %{T&Jﬁ
PRECIO 150,000.00 96.67 4.83 —— 101.50 3
FACTORES NOMBRE DE POSTORES: SOMENIC S.A.C.
DE 10% SERY. ORDEN DE
_EVALUACION OIERTS PUNTAJE | 5% MYPE “@jﬁi%\ ¥ rgn::;m PRELACION
PRECIO 145,000.00 100.00 5.00 — 105.00 1
FACTORES NOMBRE DE POSTORES: BRINLI SOLUCIONES S.R.L.
DE .1[_]% SERV. ) ORDEN DE
EVALUACION | OFERTA PUNTAJE 5% MYPE K Ul(-ﬁ?;‘;tk':i)h X FI:E‘:‘}I\.:.JF PRELACION
PRECIO 410,000.00 35.37 1.77 == 37.14 5

- SOMENIC S$.A.C.: Que habiéndose solicitado la subsanacién mediante oficio N°® 060-2024-HREGB/Comité de
Seleccion de fecha 02/09/2024 por la plataforma del SEACE, el postor ha cumplido con la subsanacién de lo
solicitado. Asimismo se indica que no se asignd puntuacién al postor por la “Solicitud de bonificacién del
10% por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y Callao” (Anexo 10), debido a que su

“E j(‘:}:qj_omicilio no se encuentra ubicado en la provincia o provincia colindante donde se ejecuta la prestacién (art.
\)%'o u..-‘{-\_;fi‘sb\inc. f, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado que indica “...Tratdndose de la contratacién de

5 “servicios en general, consultorias y obras que se presten o ejecuten fuera de la provincia de Lima y Callao, cuyo valor
secuuomreferencial o valor estimado no supere los doscientos mil con 00/100 Soles (S/ 200 000,00) para la conkratacién de servicios
§

k WEMBRO en general y consultorias y no superen los novecientos mil con 00/100 Soles (S/ 900 000,00) en el caso de obras, a solicitud del

%} } pistor se asigna una honificacidn equivalente al diez por ciento (10%) sobre el puntaje total obtenido por los postores con
\\:"

e _(1 \ :;;'dﬁ"rm'cih'o en la provincia donde presta el servicio o se ejecuta la obra, o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes
~——="al mismo departamento o regién. El domicilio es el consignado en la constancia de inscripcién ante ¢l RNP..."}.



w  REGIOYAL

2. REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido se procede a calificar los requisitos en cumplimiento de los numerales 82.1y 82.2 del Art. 82
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado D.S. N° 344-2018-EF, donde el comité determinara
si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacién previstos en las bases integradas:

Ty
ﬂ‘m.\

-

& g

| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

SOMENIC S.A.C(IER ORDEN DE

“E. G\Q\ PRELACION)
Qt\r«\cun | REQUISITOS DE CALIFICACION [ CUMPLE NO
X /| =\ CUMPLE
pgggxsm:.ﬁs ' CAPACIDAD TECNICA Y
g N\ & ' PROFESIONAL
. y B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
Top s CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL X
CLAVE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN X
| LA ESPECIALIDAD B ;
| RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

<l =
“:":C‘:}“‘(} C”Mf,g-!ﬁ 4

OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

2

«

INLEMED S.A.C. (2DO .ORDEN DE

PRELACION) ] |
/(EQUIS]'F()S DE CALIFICACION CUMPLE NO
S CUMPLE
B CAPACIDAD  TECNICA Y
PROFESIONAL
B3 "CALIFICACIONES DEL PERSONAL
| CLAVE ‘ '
B.3.1 " FORMACION ACADEMICA X
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL X
CLAVE B
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN X
LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

S.A.C.(3ERO.ORDEN DE PRELACION )

CONSORCIO TEVIMED SAC. Y
BIOMEDICAL SOLUTION

RESULTADO DE LA CALIFICACION

| NO CALIFICADA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PRELACION)

SOLUCIONES BIOMEDICAS
PERUANAS S.R.LTA.4TO.ORDEN DE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

NO CALIFICADA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

S.R.L.(5T0.ORDEN DE PRELACION)

BRINLI SOLUCIONES

RESULTADO DE LA CALIFICACION

| NO CALIFICADA

A continuacién, se muestra el resultado de calificacion segtn orden de prelacion:
¢  SOMENIC S.A.C. cumple con todos los requisitos, por tal motivo; CALIFICA.
e INLEMED S.A.C. cumple con todos los requisitos, por tal motivo; CALIFICA



PRESIDENTE

Los integrantes del comité de seleccion, verifican la existencia de dos ofertas que califican para el ITEM 01,,
por consiguiente y respetando el orden de prelacién de acuerdo a la calificacién de los postores se toma el
siguiente acuerdo:

Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-
2024/HREGB- PRIMERA CONVOCATORIA, “CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO
CORRECTIVO DE VENTILADORES VOLUMETRICOS DEL SERVICIO DE UCL DEL [HOSPITAL REGIONAL
ELEAZAR GUZMAN BARRON DE NUEVO CHIMBOTE ¥, al postor SOMENIC S.A.C. Con, RUC N°
20604707189, para el item N°01 por el importe total de S/. 145,000.00 (Ciento cuarenta y cinco mil con
00/00 soles).

Siendo las 13:00 Horas del mismo dia, se dio por concluida la sesién, firmando los miembros del Comité de
Seleccidn, en sefial de conformidad.

VE.G
- e g 0

PRIMER ‘\ (.--” -// /
MIEMBRAG.ELIAS MANUEL GUARNFZ VASQUEZ

A
|
f

= =

/

.. TEC.ELEG]. FERNANDO NOLASCO AGUIRRE
Wy, . SPRESIDENTE TITULAR ‘PRIMER MIEMBRO TITULAR
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.o | A—
¢ R ol [ L
’ i

JORGE OSWAEDO SOLIS ANGELES
EGUNDO MIEMBRO TITULAR



